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Stand: 31.12.2025

Stammdaten
ISIN

Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermégen
Laufende Kosten
Performance Fee
ESG-Einstufung
Scope Rating*
Scope ESG Rating

LU1681045024

Amundi Luxembourg
S.A.

Luxemburg
EUR
22.03.2018
499,34 Mio.
0,20 %
keine
Artikel 6
(A)

keine

*Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)

Fondskennzahlen

Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite 10 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Rendite 2024
Rendite 2023
Rendite 2022

37,19 %
11,00 %

9,27 %

7,53 %
37,19 %
-21,96 %
27,77 %
15,88 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

17,51 %
0,45

4

-22,65 %

Risiko- & Ertragsprofil**

& geringeres Risiko

héheres Risiko =»

& potenziell potenziell =
geringerer Ertrag hoherer Ertrag
1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

**Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI

(Summary Risk Indicator)

Top Positionen

Nu Holdings Ltd. A
Vale Rio Doce

ITAU UNIBANCO HOLDING SA
PREF 19700101 0 39991231

Grupo Mexico SAB de CV
Petroleo Brasileiro S.A.

Grupo Financiero Banorte SAB
Petroleo Brasileiro

Credicorp

America Movil S.A.B. de C.V.
Banco Bradesco SA ADR Pref.

Summe Top-Positionen

7,57 %
6,36 %

5,24 %

3,93 %
3,47 %
3,13 %
2,95 %
2,58 %
2,51 %
2,34 %
40,08 %

Anlageschwerpunkt

@ munchener verein

Zukunft. In besten Handen.

Der Fonds investiert in die wichtigsten Aktien an den Markten der Schwellenlander
Lateinamerikas und versucht, die Wertentwicklung des MSCI Emerging Markets Latam Index
bei steigenden und bei fallenden Kursen méglichst genau nachzubilden.
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Vermogensaufteilung

Regionen

Brasilien 58,90 %
Mexiko 26,44 %
Chile 7,79 %
Peru 4,92 %
Kolumbien 1,96 %

I Aktien 100,00 %

Finanzwesen

Materialien

Nicht-zyklische Konsumguter
Industrie

Versorger

Energie
Kommunikationsdienste
Verbrauchsgtter

Real Estate
Gesundheitswesen

Sektorengewichtung

34,44 %
19,81 %
11,95 %
9,97 %
8,06 %
7,28 %
3,60 %
2,02 %
1,53 %
0,79 %

Die Miinchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschlieflich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung,
Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts
darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstdndigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitédt der Informationen Ubernommen. Die dargestellte
Wertentwicklung bezieht sich ausschlielich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der
Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukinftige Entwicklung.



