

# Amundi MSCI Emerging Markets Latin America UCITS ETF - EUR



münchener verein  
Zukunft. In besten Händen.

Stand: 31.12.2025

## Stammdaten

ISIN	LU1681045024
Fondsgesellschaft	Amundi Luxembourg S.A.
Fondsdomizil	Luxemburg
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	22.03.2018
Fondsvermögen	499,34 Mio.
Laufende Kosten	0,20 %
Performance Fee	keine
ESG-Einstufung	Artikel 6
Scope Rating*	(A)
Scope ESG Rating	keine

\*Fonds-Rating: A bis E (A = sehr gut, E = schwach)

## Anlageschwerpunkt

Der Fonds investiert in die wichtigsten Aktien an den Märkten der Schwellenländer Lateinamerikas und versucht, die Wertentwicklung des MSCI Emerging Markets Latam Index bei steigenden Kursen möglichst genau nachzubilden.

## Wertentwicklung



## Fondskennzahlen

Rendite 1 Jahr p.a.	37,19 %
Rendite 3 Jahr p.a.	11,00 %
Rendite 5 Jahr p.a.	9,27 %
Rendite 10 Jahr p.a.	7,53 %
Rendite lfd. Jahr	37,19 %
Rendite 2024	-21,96 %
Rendite 2023	27,77 %
Rendite 2022	15,88 %

## Risikokennzahlen

Volatilität 3 Jahre	17,51 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	0,45
Max. Verlust in Monaten	4
Max. Drawdown 3 Jahre	-22,65 %

## Risiko- & Ertragsprofil\*\*

- ← geringeres Risiko      höheres Risiko →
- ← potenziell                potenziell →
- geringerer Ertrag      höherer Ertrag

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

\*\*Gesamtrisikoindikator des Fonds auf Basis des SRI (Summary Risk Indicator)

## Vermögensaufteilung



## Top Positionen

Nu Holdings Ltd. A	7,57 %
Vale Rio Doce	6,36 %
ITAU UNIBANCO HOLDING SA PREF 19700101 0 39991231	5,24 %
Grupo Mexico SAB de CV	3,93 %
Petroleo Brasileiro S.A.	3,47 %
Grupo Financiero Banorte SAB	3,13 %
Petroleo Brasileiro	2,95 %
Credicorp	2,58 %
America Movil S.A.B. de C.V.	2,51 %
Banco Bradesco SA ADR Pref.	2,34 %
<b>Summe Top-Positionen</b>	<b>40,08 %</b>

## Regionen

Brasilien	58,90 %
Mexiko	26,44 %
Chile	7,79 %
Peru	4,92 %
Kolumbien	1,96 %

## Sektorenengewichtung

Finanzwesen	34,44 %
Materialien	19,81 %
Nicht-zyklische Konsumgüter	11,95 %
Industrie	9,97 %
Versorger	8,06 %
Energie	7,28 %
Kommunikationsdienste	3,60 %
Verbrauchsgüter	2,02 %
Real Estate	1,53 %
Gesundheitswesen	0,79 %

Die Münchener Verein Lebensversicherung AG stellt ausschließlich Informationen zur Verfügung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung für die Vollständigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualität der Informationen übernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschließlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko trägt der Versicherungsnehmer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie für die zukünftige Entwicklung.